ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_______

г. ______________                                                                                 «  »__________ 202_ г.

Индивидуальный предприниматель Сиделёва Анастасия Юрьевна, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Сиделёвой Анастасии Юрьевны, действующей на основании свидетельства № 412043828 от 28.11.2017г., с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель в лице  ___________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, (далее - "Стороны") заключили настоящий Договор о нижеследующем:
ТЕРМИНЫ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В ДОГОВОРЕ
Термины, применяемые в Договоре, включая любые приложения и дополнительные соглашения к нему, имеют следующее значение для:
1. Товар – ингредиенты и прочие товары в ассортименте, поставляемые по Договору в соответствии с Заявками Покупателя.
2. Заявка – подаваемый Покупателем Поставщику в порядке и сроки, установленные Договором, заказ на поставку Товара.
3. Поставка Товара - подвоз Товара автомобильным транспортом Поставщика и за его счет, по адресу поставки либо до терминала транспортной компании.
4. Адрес поставки – данные о местонахождении Покупателя.
5. Точки разгрузки – места разгрузки, расположенные по адресу поставки, указываемые в Заявке.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
2.1.Поставка Товара осуществляется в соответствии с Заявками Покупателя. Заявки могут быть сделаны представителями Покупателя как в письменной форме по электронной почте: order@espresso-center.ru, так и в устной форме по телефону +7 9281067010, время приема Заявок с 9.00 до 16.00 с пн.-пт., сб.-вс. – выходные дни. Количество Товара, а также точки разгрузки согласовываются Сторонами в Заявке. Сумма Заявки должна составлять не менее 5000 (пяти тысяч рублей) в один адрес поставки. При сумме Заявки менее 5000 (пяти тысяч рублей) стоимость доставки в черте города составляет 250 (двести пятьдесят рублей), в черте Ростовской области 500 (пятьсот рублей). В отсутствии оформленной заявки, количество, ассортимент продукции считается согласованным сторонами в универсальном передаточном документе.
2.2.Обязательства Поставщика по поставке, разгрузке и передаче Товара Покупателю считаются выполненными в момент подписания товарной накладной Покупателем /уполномоченным лицом Покупателя.
2.3.Поставка Товара производится путем централизованной доставки транспортом Поставщика или альтернативным способом. По желанию Покупателя поставка может осуществляться на условиях самовывоза за счет Покупателя в те же сроки.
2.4.Передача Товара оформляется товарной накладной, которая подписывается Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.5.Стоимость Товара указывается в товарной накладной, оформляемой при передаче Товара.
2.6.В случае, когда при визуальном осмотре и подсчете товара в процессе его приема-передачи будут обнаружены брак и / или недостача товара, Покупатель обязан немедленно сделать отметки об этом в накладной, а также составить в 2-х экземплярах акт о браке / недостаче.
3. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1.Поставщик гарантирует, что качество поставляемого товара соответствует требованиям стандартов и технических условий, установленных в РФ, товар маркирован в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями, а также иными требованиями, предъявляемыми к указанным товарам для реализации их в оптовой и розничной торговле на территории РФ
3.2.Количество товара, передаваемого Покупателю, должно точно соответствовать количеству, указанному в товаросопроводительных документах. Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при его приемке и последующей продаже
3.3.Приемка товара по количеству и качеству производится при подписании Сторонами товарной накладной.
3.4.Гарантийный срок и срок годности товара указываться на упаковке товара и / или в гарантийном талоне.
3.5.Претензии по качеству Товара могут быть предъявлены Поставщику в течение срока годности товара при соблюдении условий хранения Товара.
3.6.Претензии по количеству и стоимости Товара после подписания Сторонами товарной накладной не принимаются.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.Покупатель обязуется:
4.1.1.  В согласованную Сторонами дату обеспечивать приемку Товара от Поставщика личным присутствием лица, имеющим право подписывать товаросопроводительные документы от имени Покупателя: руководителя организации, действующего от лица организации без доверенности, или представителя организации, действующего по доверенности. Осуществлять проверку целостности упаковки и количества Товара при его получении.
4.1.2. Оформлять надлежащим образом доверенности на получение Товара, предоставляя их в адрес Поставщика в течение 10 (десяти) дней со дня подписания Договора, либо в течение 10 (десяти) дней со дня истечения срока действия очередной доверенности.
4.1.3. Обеспечивать экспедиторам Поставщика беспрепятственный доступ к конечному пункту доставки, в соответствии с порядком, согласованным с Покупателем;
4.2.Поставщик обязуется:
4.2.1.Принимать Заявку Покупателя;
4.2.2. В случае невозможности выполнения Заявки в срок, сообщать об этом Покупателю, оговорив новый срок поставки Товара как в письменной форме по электронной почте, указанной в договоре, так и в устной форме по телефону;
4.2.3.Осуществлять поставку Товара Покупателю в течение 3 (трех) рабочих дней после поступления Заявки Покупателя, своими средствами и за свой счет по заказу Покупателя по адресу поставки, указанном в Договоре или согласно графика поставки.
5. ЦЕНА ТОВАРА
5.1.Цена товара устанавливается в валюте РФ и указывается Прайс-листах поставщика.
5.2. Поставщик обязан уведомлять Покупателя по электронной почте, указанной в Договоре, о предстоящем изменение цен на товар не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до фактического изменения цен путем предоставления нового Прайс-листа.
6. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ
6.1. Поставленный Товар оплачивается Покупателем согласно счету, товарной накладной, оформленных в соответствии с требованиями настоящего Договора и действующего законодательства РФ, НДС не облагается в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения, на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ.
6.2 Оплата за поставленный Товар производится в безналичной форме – путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика товара на следующих условиях: в течении __________ календарных дней после фактического поступления товара.
6.3. По требованию одной из сторон, а также ежемесячно, стороны обязуются проводить сверки взаимных расчетов и требований. Акты сверки взаимных расчетов рассматриваются, подписываются и направляются стороной в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения их от запрашивающей стороны посредством почтовой связи и иным способом, позволяющим определить отправителя. При получении запрашивающей стороной подписанного Акта в указанный срок Акт сверки считается согласованным и принятым другой стороной.

7. НАЛОГОВАЯ ОГОВОРКА
 Заверения и гарантии Сторон
7.1. Каждая из сторон заверяет на момент подписания настоящего Приложения и гарантирует в налоговых периодах, в течение которых совершаются операции по Договору, что:
• каждая из сторон является надлежащим образом учреждённым и зарегистрированным юридическим лицом и/или надлежащим образом зарегистрированным предпринимателем, правомочным в соответствии с законодательством РФ на заключение Договора;
• в отношении каждой из Сторон не имеется возбужденного дела о банкротстве, отсутствуют сведения о факте подачи кредиторами Сторон или намерениях кредиторов Сторон или самих Сторон подать заявление о признании Стороны банкротом;
• каждой из сторон были совершены все действия, соблюдены все условия и получены все разрешения и согласия, необходимые для заключения и исполнения Договора;
• каждая из сторон соблюдает требования законодательства в части ведения налогового и бухгалтерского учёта, полноты, точности и достоверности отражения операций в учёте, исполнения налоговых обязательств по начислению и уплате налогов и сборов, а также требования трудового законодательства и законодательства о социальном обеспечении, в том числе в части полноты отражения в учете начислений и выплат работникам, полноты уплачиваемых страховых взносов;
• Поставщик имеет фактическую возможность выполнить поставку товара, для чего обладает всеми необходимыми трудовыми и имущественными ресурсами;
• Все операции будут полностью отражены в первичной документации каждой из сторон, в обязательной бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной отчетности;
7.2. В случае нарушения заверений и/или гарантий настоящего Договора, Сторона, чьи права нарушены вправе требовать от другой Стороны возмещения убытков, причиненных таким нарушением.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. В случае просрочки срока оплаты Товара Поставщик имеет право потребовать от Покупателя уплатить Поставщику пеню в размере 0,5 % от стоимости неоплаченного в срок Товара за каждый день просрочки оплаты Товара.
8.2.В случае образования задолженности либо нарушения сроков оплаты, Поставщик вправе приостановить поставку Товара до полной оплаты всех поставок, подлежащих оплате согласно п.6.2. Договора.
8.3.Покупатель несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение п. 4.1.1 настоящего Договора: в случае отсутствия лица, имеющего право подписывать товаросопроводительные документы от имени Покупателя, поставка Товара считается сорванной.
8.4. Законные проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон, в том числе в связи с предоставленной Покупателю отсрочкой оплаты поставленных Поставщиком товаров, перечислением Покупателем Поставщику предоплаты за поставку товаров, в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне по Договору.
9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1.Любые предложения, изменения, дополнения к настоящему Договору, вступают в действие лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Поставщиком и Покупателем.
9.2.В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса (юридического или почтового), наименования и банковских реквизитов она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня возникновения таких изменений известить другую Сторону. Неблагоприятные последствия, возникшие в связи с ненадлежащим извещением, возлагаются на сторону, не выполнившую данного обязательства.
9.3. Все споры по исполнению настоящего Договора подлежат урегулированию сторонами путем переговоров. В случае невозможности достигнуть соглашения по спорным вопросам путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Ростовской области.
9.4.К договору прилагаются: Доверенность на лиц, ответственных за получение Товара от Поставщика.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _________. Если стороны не заявили о расторжении договора в письменной форме, договор считается пролонгированным и действует до момента его расторжения.
10.2.Любая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, предварительно известив об этом другую Сторону за 10 дней до расторжения Договора.
10.3.В случае прекращения действия настоящего Договора, Стороны обязуются произвести взаиморасчеты в течение 10 (десяти) календарных дней с момента окончания действия настоящего Договора. Расторжение Договора не освобождает Стороны от ответственности по нему до полного проведения Сторонами взаиморасчетов и погашения задолженностей.
10.4.Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра – Поставщику, один - Покупателю.
10.5. Подписанием настоящего договора Покупатель дает согласие Поставщику на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку его персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями, содержащими персональные данные Покупателя, с целью подготовки в соответствии с требованиями законодательства налоговой и статистической отчетности, другой информации, а также внутренних документов Поставщика. Настоящее согласие действует со дня подписания данного договора до дня отзыва в письменной форме.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ИП Сиделёва А.Ю.
Юридический адрес: 344039, РО, Ростов-на-Дону г, Авангард-2 с/т, дом № 80
Фактический адрес: 344041, г. Ростов-на-Дону, ул. Ленточная, дом 5а
Почтовый адрес: 344039, РО, Ростов-на-Дону г, Авангард-2 с/т, дом № 80
ИНН 616802958881
ОГРН 317619600075517
ОКПО       0113468342
ОКЭВД 46.37
Банковские реквизиты:
Р/с: 40802810130090002888
ЮЖНЫЙ ФИЛИАЛ АО «БАНК ИНТЕЗА»
Г. Ростов-на-Дону
К/с: 30101810460150000064
БИК 046015064
order@espresso-center.ru
Тел: +7 9281067010

Юридический адрес:
Фактический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН
ОГРН
ОКПО
Тел.:
Факс:
Банковские реквизиты:
р/сч
к/сч
БИК

	ПОДПИСИ СТОРОН

_________________________/Сиделёва А.Ю./
М.П.

___________________________/                          /
М.П.

[bookmark: _GoBack]